
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38 09064 

Seui                                                                                                                                                                         tel.     0782/226157 

                                                                                                                                                                                    

CF82000440915                                                                                                                            

protocollo@consorzio@bimfseui.it                                                                                     

 

 
DETERMINAZIONE  N. 41 DEL  05.10.2023 

 

OGGETTO: Impegno e affidamento per la fornitura di attrezzatura informatica alla Ditta Sarda 

Computing srl-  SMART CIG Z753CBAB0B  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 5 del 21.06.2023, prot. 385/2023, di nomina 

della  Dott.ssa katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di un personal computer per l’ufficio di 

Presidenza del Consorzio; 

Visti i diversi preventivi di spesa pervenuti al Consorzio , di cui al protocollo n. 568, n.571,e  n.580; 

Ritenuto di accettare il preventivo della ditta Sarda Computing srl , (Prot.ente 571/2023) con sede 

legale  in Cagliari v.le Monastir 155  P.I. 01907510927 per un importo di € 990,00 più iva al 22%, 

importo complessivo € 1.207,08; 

Visti: 
- gli artt. 5 e 7 del Regolamento di Acquisizione in Economia di Beni e Servizi del Consorzio, 

approvato con Deliberazione  di Assemblea Consortile n. 7 del 29.09.2011, disciplinante 

l’affidamento diretto; 

Dato atto che: 

1) l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000,00 euro, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;  

2) ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.Lgs 36/2023, la stipula del contratto per gli affidamenti diretti 

avviene mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 23 luglio 2014; 

Richiamato l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 dispone: “le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle 



istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 

assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per 

gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5,000 euro e al di sotto della soglia di 

rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente 

della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 

449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi 

di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

Dato atto che trattasi di importo inferiore alla soglia di € 5.000,00; 

Atteso che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione è stato acquisito online il 

relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: Smart 

CIG Z753CBAB0B; 

Acquisito il DURC Inail prot.39207299 allegato alla presente;Ritenuto di poter provvedere 

all’affidamento della fornitura di cui al preventivo e all’impegno delle somme dovute; 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con Deliberazione di A.C. n.3 del 30.08.2023, 

dove sussiste la necessaria disponibilità; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Regolamento di Acquisizione in Economia di Beni e Servizi ; 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 ; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

Di attestare che il CIG è Z753CBAB0B; 

 Di affidare in favore all’operatore economico Sarda computing srl , sede legale in v.le Monastir 

155  Cagliari , la fornitura di attrezzatura informatica di cui al preventivo di spesa Prot.571/2023 , 

per l’importo di € 990,00 + iva, per un totale complessivo di € 1.207,80; 

Di impegnare la somma di € 1.207,80 ( € 990,00 + I.V.A. al 22%)   sul capitolo 2060.10, Tit.2, 

Miss.01, Progr.02, codifica 2.02.01.04.001 del bilancio 2023-2025 ; 

Di dare atto che la suddetta spesa, nell’ambito dello stanziamento di cui sopra, verrà liquidata a 

prestazione conclusa, previa presentazione della relativa fattura; 

Di attestare la scadenza ed esigibilità dell’obbligazione (Principio Contabile All. 4/2 D. Lgs. 

118/2011) come segue € 1.207,80 - Anno 2023;  



Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 

                                                                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                          (F.to Dott.ssa katia Loi) 

 

 

 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sui capitoli del Bilancio 2023-2025.                                                                                                                                        

                                                                                                             (F.to Dott. ssa Katia Loi) 

 

 

  Seui 05.10.2023   

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal   09.10.2023                                            


